ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAO PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-PR

2. ORGAD REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

| 3. OBJETO

DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAO

4. DESCRICAO DO OBJETO

SERVICOS DE SOM DE RUA

5. N° E DATA DO PROCESSO:

- Dispensa por limite

6. N° CONTRATO:

7. PUBLICACAO

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO

ELOIZA & NAIARA SONORIZACAO DE RUA
LTDA

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

07.863.076/0001-90

10. N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO

10984 /2020 18/12/2020

12. VALOR EMPENHADO

RS 4.300,00

13. DATA PGTO.

PAGO

14. NOTA FISCAL-e | 15. FONTE DE RECURSOS

983-22.12.2020 1020

16. ORIGEM

MS5/FNS -
395,/2020

Portaria

17. NATUREZA DA DESPESA

CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18, NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. 21. VLR. TOTAL
Servigos de som de rua para orientacdo a | 100 HS 43,00 4.300,00
populacao guanto aos cuidados com a

pandemia

TOTAL DESTA AQUISICAO 4.300,00 |

22. RELACAO DE ANEXO0S:
. hota de empenho . nota fiscal

. relatorio

. requisicdo do orgao solicitante

. comprovante de retencao de impostos e pagamento



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NOTA DE LIQUIDAGAO
DE CORONEL VIVIDA DE EMPENHO

C.M.P.]. 08.906.533/0001-49

Pagina de Empenho: 1 de 1

N DO EMPENHO/TIPO RECURSO
: 010284/2020 Ordinari Especial
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARLA
DDT“E?&?-E?ECRETARIH MUNICIPAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

2l LL

0019.2.122.3390.39.00.00 DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAQ op815°Y% 501
CREDOR

5321 ELCIZA & NAIARA SONORIZACRO ;].E UA LTDA
ENDERE el i
“Uv. GENE | N

CinB&3.076/0001-90

_ ROS0 MARQUES 1294 CENTRO 232-3028 CORONEL VIVIDA
LICITACAD NOMERD CONYENIO CONTRATOD EMISSAD YEMNCIMENTO
Dispensa por Limite 18/12/20 D9/12/20
YALOR ODRCADOD SALDD ANTERIOR YALOR DO EMPENHD SALDO ATUAL
180.000, 00 4.300,00 4,300,00 4.300,00
L TEMQUANT.[UNID.JESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
100 UM LOCACAQ DE SOM DE RUA PARA

ADVERTENCIA A POPULACAC PARA
CUIDADOS E PROTECAQ NO MEIO A
PANDEMIA COVID-19,

o2
=]

4.300,00

RETENCAQ DE I.5.5.

Total das Retencoes: 86,43
FONTE DE RECURSD

. ; TOTAL LiouiDO = _
1020 Blocg de Custelo das Acoes e Servicos Pu 4,213,587
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE
ACOES DE ENFRENTAMENTO AD COVID-19
EMITIDO YISTO AUTORIZO A DESPESA
_ .S
Ademir A, Azilicro
MARILET CRC 25 365/0-7 ANDREIA APARECIDA DA SILVA
FUNCIOMARIO CONTADOR SEC. DEPTO SAUDE
DADOS DO PAGAMENTO

VISTO
PAGO AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIEMTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM,

DE J@ﬂ DE
ELIANE PROENCID
TESOUREIRA

W* DA CORNTA: I

SOLICITACAD DE EMPENHO NE :
BAMNCO

M* DOCUMENTC

756 43920 0002129-6




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

ELOIZA & NAIARA SONORIZACAD DE RUA LTDA- ME Nimers da NFS.e
AVN GENEROQSO MARQUES, 1294
CEP: 85550-000 - Bairro: JARDIM LUIZ SCHIAVINI 2020000
Municipio: Coronel Vivida - PR 00000583
E-mail: AGILCONTABILIDADECVWVERGMAIL. COM
Fone: (46) 3232-2324 Durta do Senigo Codige Vedlicador
CMNPJ | CPF Insericsio Estadual Inscricdo Munieipal wig V= . T 2974
07.863.076/0001-90 **** EA00000E [12/2020 6cfcfbd61
o » MUNICIPIO DE COROMNEL VIVIDA - PREFEITURA Di. de Emissao Ewxigibilidade Tributado no Municipio
5 § MUNICIPAL/PR 55
Secretaria Munlicipal da Fazenda
Fane: (46) 3232-8300 - 22/12/2020 Exighvel Cormnal ViidaPR
www.nfze.coronelvivida.pr.gov.or8087/MFSe.Portal
; TOMADOR DD SERVICO. __Municipic de Prestacio do Servigo
Plome | Rardo Socal
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL Caoronel Vivida/PR
EFaliviag
FRACA PC ANGELO MEZZ0OMO, 100
e e F |-Fn-1e EF
Coronel Vivida FJR (46) 3232-B300 ICBEESD-GGU
)
ENTRO
HPJ i CPT nscnico Mundoipad necricans Estadual
76.995.455/0001-56 6995455000156 Fa
o
uana@coronalvivida.pr.gov.br
t B !H‘I’EH]EI_}MRIG Do Sm
fuome ! Razic Socal '|(:.h=+£ I CFF ﬁﬁr:;.un Municipal
rE.rr,-.j ere 'E'ff!-df
DESCRICAD DOS SERVIGDS WALOR TOTAL ALIO, VALOR IMPOSTO RETIDO
Locacao de som de nua para adveriéncia a populagdo para cuidados e protegao em meio a 4.300,00 2,01 8643 | Sim
pandemia covid19, Aliguota Efetivac 2,01 00000000%.
Codigo do Sendco Codign MBS
12.14 - Fomecimento de misica para ambientes fechados ou no, mediante i
ransmissdo por gualquer processo.
}CIDE EDFNTE CiF ING Fnporiacdo E."dﬁ O ;::"l PIS/PASEP ISPASER Iraaracio
0,00 DD = 00 00 j0.00 100 E{H:I LN
E:.:-.a Cloui ISS0M Prdgra Walor da ISS0OR Praprio e Calouls ESS0ON Retido do 1550M Rebdo iakor Tolal do ISS0N e D Dt B2 L08
10,00 FD.[I{II 300,00 A3 0,00 00
Valor Total da NFS-e l4.300.00 [Vator Liquido da NFSe  |4.213.57
Informagtes Adicionas
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL
NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lel 12741/201 2 Murn: R3175,87; Est: R$0,00; Fed: R$578,35; Tolal Aprox: RET54.22. Fonte: IBPT.

Consulia realizada em 22M2/2020 as 13:42:36.
Para consultar a autenticidade acesse: www.nfse.coronelvivida.pr.gov.br:B087/NFSe.Portal

ARTCTARTEMOEED AV TR

ooooD




AT PREFEITURA MUNICIPAL OE CORONEL VIVIDA RELATORIO DE SERVICO DE SOM DE RUA - COMBATE AD COVID-19
- EMPRESA: ELOIZA E NAIARA SONORIZACAO DE RUA LTDA
IFRDI:ESS»G : COMPRA DIRETA VALOR HORA: 43' MO PERIODO
OBJETO: SERVICOS DE SOM NOV/DEZ
DATA HORARIO HORARIO QTDE TOTAL VLR TOTAL

25/11/2020 10:00-12:00 15:00 - 17:00 4,00 RS 172,00
26/11/2020 10:00-12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
27/11/2020 10:00-12:00 15:00- 17.00 4,00 RS 172,00
28/11/2030 10:00-12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
30/11/2020 10:00 - 12:00 15:00 - 17:00 4,00 RS 172,00
01/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
02/12/2020 09:00 - 11:00 15:00 - 17:00 4,00 RS 172,00
03/12/2020 10200 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
04/12/2020 10:00 - 12:00 16:00 - 18:00 4,00 RS 172,00
05/12/2020 10:00 - 12:00 16:00 - 18:00 4,00 RS 172,00
07122020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
08/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
09/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
104122020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
11/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00|
12/12/2020 09:00 - 11:00 2,00 RS 86,00
14/12/2020 10400 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 /S 172,00|
15/12/2020 10000 - 12:00 14:00 - 16300 4,00 RS 1?2..DEII
16/12/2020 09:00 - 11:00 14:00 - 16:00 4,00 RS m,oul
17/12/2020 10:00 - 12:00 1400 - 16:00 4,00 RS 172,00
18/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
19/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
21/12/2020 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
22/12/2020 09:00 - 11:00 14:00 - 16:00 4,00 RS 172,00
23/12/2020 09:00 - 11:00 15:00 - 17:00 4,00 RS 172,00
24/12/2020 10;00 - 12:00 2,00 RS BE.lIIl

CORONEL VIVIDA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 100,00 R$ 4.300,00




MUNICiPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 52042020

Coronel Vivida, 18 de dezembro de 2020

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatario

1. Objeto: LOCACAOD DE SOM DE

RUA COM CARRO, QUE CONTENHA : SISTEMA DE SOM CONTENDO DUAS

CAIXAS DE SOM DE NO VINIMO 500 WATS DE POTENCIA E A GRAVACAO BEM COMO TRILHA SONORA L

LOCUCAD DA MESMA, conforme segue:

(TOTE [ITEM | QTD _[UN | COD T DESCRICAO - __luNir _TOTAL I
- | | 100 [ HR | 20536 LOCACAD DE SOM DE RUA COM CARRO, QUE | 43.00 | 4.300,00
| | \ | |CDNTENHA : SISTEMA DE SOM CONTENDO DUAS
| . l | CAIXAS DE SOM DE NO MINIMO 500 WATS DE

' | POTENCIA E A GRAVACAO BEM COMO TRILHA
L j | SONORA E LOCUCAO DA MESMA |
TTOTAL GERAL ESTIMADO 4.300,00 |

2, De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .

Caidisse De Carli -

Condigiio de pagamento:

3. Local de entrega:Centro de Atendimento Medico Dra. Rua Roméario Martins, n°

154, Bairro Centro

4. Prazo de execugiio: Imedizto
5. Dotagiio or¢amentiria:
I,r Chrgaan/ | Lmidade | Categ Fonte Cod desp
1 midad | =4 £
| [ I] DEPARTAMENTO DE SAUDE | B0l 1 w19 2 @ 27 I30FIRAL0O0 ]1 494 4176
| n L]
o . 02 Siva i:l!.ﬂ&‘Q o
W‘EW@ Andréia Ap. da Silva O
W"ﬂ“ 4 DEPARTAMENTO DE SAUDE L e
p6840 & 5 ) 2507 ¥
_ 3 ; Carimbgo ) S o
| Contabilidade; | Juridico: Coordenagio Geral Captrole Interao:
| Declars a existénoa de dotagie | Conforme parecer C©m  Oneéxa, Autgrizo a abertura de procedimento Ciente  da  elaborsgio  do  processo
| argienEra supra descrita ndico a reatizagdn do | liciiatério na modslidede indicada licitatirio na  modalidade e  forma
|. procedimento na modalidade: indicada
'
| -
| S -
| i | — e / PSR | o
| e i ) e e i e g L‘uurﬂmagiu Geral
Contabilidade Hesponsdvel Juridica | Controle lnterns
= i
Ordenador das despesas: :
Autorizo a abertura de procedimento licitaino nus lennas da [egislagdo vigenic.
A [ S
T Ordenador dos despusa_»_
Fornecedor: ELOIZA ENATARASONORIZACAODE RUA LTDA -ME
TORSERVACAO/JUSTIFICATIVA: |
Pagamento de servigos de som de rua para adverténcia a populacao para enidados e protegio no !
| meio da pandemia. Servigos solicitados pelo Comité de Saide do Municipio. Como foi algo emergencial
| solicitado pelo comité, e a0 mesmo iempo foi realizado pela empresa de telecomunicagio, 0 1

Praca Angelo Mezzomo, sin 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana

Fone: (451 3232-8300 - Fax: (46} 32321016 - e-mail; adminstracas@pmov.com br




MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

departamento faz a solicitacio de pagamento direto, pois ndo h4 saldo do servico em contrato para
realizar o pagamento.

Se faz o uso da LEI N* 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, Esta Lei dispde sobre as medidas que
poderio ser adotadas para enfrentamento da emergéncia de saide piblica de importincia internacional
decorrente do coronavirus responsivel pelo surto de 2019.

As medidas estabelecidas nesta Lei objetivam a protegiio da coletividade para essa compra emergencial

RECURSO PARA ACOES DE ENFRENTEMANTO AC COVIDIS

Emssor: MICHELE - UPA

Praca Angelo Mezzomo, s/in - 85550-000 - Corone! Yivida - Parana
Fane: (48) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: admimstracao@pmcv.com br



C.M.P.J. 76.995.455/0001-56

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE CORONEL VIVIDA

DOCUMENTO )
EXTRA-ORCAMENTARIO

Emissaoc de Empenho Extra

N° DO DOCUMENTO EXTRA-ORCAMENTARIO
00266172020

DE

PAGO AOQ FAVORECIDD O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVEMIEMTE DESTA NOTA DE EMPEMHO Eh;

Z)

ELIANE PROENCHG
TESOUREIRA,

ORGAD |u~mnns DRCAMENTARIA
CONTA EXTRA MNe CONTA
RETENCAO DE I.5.35. 388
crEDORDEZT MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA 000
NOERE FONE _ CIDADE
i |F°%% 32328300
LICITACAD NUMERD COMNYEMNID CONTRATO EMISSAD YEMNCIMENTO
Dispensa por Limite 29/12/20 29/12/20
YALOR ORCADD SALDOD ANTERIOR YALOR DO DOCUMENTD EXTRA | SALDO ATUAL
86,43
‘iTE QUANT.[UNID.JESPECIFICACAD YALDR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 EEFERENTE RETENCAQ DE ISSQN SOERE
L MNOTA 583, ELQIZA E NAIARA
SONORIZACAD, EMPEMNHO 105984. BE,43 Bo,43
TOTAL DAS RETENCOES:
FONTE DE RECURSOD TOTAL GERAL
86,43
OME DO PROJETO/ATIVIDADE
EMITIDO VISTO AUTORIZO A DESPESA
L
Cazceey
I. .--/I demir A. Aziliero
IE-‘APL%.\I LEI CRC 25 365/0-7 Simone Fernandes :
FUNCIONARIO CONTADOR DIRETORA DEPTO SAUDE
DADOS DO PAGAMENTO VISTD

BARCO:

M® DOCUMENTO

M DA CONTA:




GovConta CAIXA Page 1 of 2

e | richas |

: :Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: FMS CORONEL YIVIDA
Conta Origem: 4593/006/00624008-4
Conta Destino: B 4593/006/00000002-2
Nome do Destinatario: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
Valor: RSH6,43
Identificacio da Operacio: 98 TRANSFERENCIA 1S5 ELOI
Data de Deébito: 29/12/2020 -16:05:13
Data da Operacao: 2971242020
Codigo da Operacio: 957189655

Chave de Seguranca: KILBCMX9I0XKIGKPY
CPFs Autorizadores:

538.311.109-72

033.040.339-71

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ. A PREVISAD 0O CREDITO NA CONTA DESTING E DE
30 MINUTOS

https://goveonta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do 29/12/2020



GovConta CAIXA

Page 2 of 2

[impeivi | recone

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Mome:

FHS COROMEL VIVIDA

Conta Origem:

4593/006/00624008-4

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPI: 08.906.533/0001-49
Banco: 756 - BANCD COQPERATIVO DO BRASIL 5.A.

Conta Destino:

4390/2129-6

Tipo de Conta:

01 - Caonta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

MNome: ELDIZA NAIARA SONORIZACAO DE RUA LTDA
CPF/CNP] 07.863.076/0001-30

Valor: R&4.213,57

iValor da Tarifa: R$0,00

Finalidade 10-Crédito em Conta

\Identificacio da Operacéo:

PGTO EMPENHO ELOIZA NAIAR

Data de Débito: 29/12/2020

Data da Operacdo: 29/12/2020
Mu da Operacao: (}154592

Chave de Seguranca: UZPOROBOMKXRTA9M

lcPFs Autorizadores:

938.311.109-72

033.040.339-71

Operacdo realizada com sucesso,

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTIND E DE

a6l MINUTOS.

https://goveconta.caixa.gov.br/ sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do

29/12/2020



CAIXA [104-0

10494 .35934 48000.1000459 ﬂ1924 328071 1 85060000008643

Local do pagamenio FE——G 20/0172021]
Preferencalmente nas Casas Lotéricas até o valor limite 0zl
Beneficiano Agir=ia/Cie. Banafiellzic
Municipio de Coronel Vivids Pr - Pea Bngelo Mezzomos SH - CHEJ 76,995 455/0001-56 4593/435934-8
Data o WmerT 00 Docsmento = Armile % Prooes. [Ty T —

29/12/2020 6569 HAD 297127202 14000000019243280-5
Farcela Canera Walor do Documenmio

12

e rkem Ri [Cianiedade & Fage =

= 86,43

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO
JURCS: 1% AQ MES (DIAS CORRIDOS) .
MULTA: 2% PELO ATRASO.

188 Retide

183 RETIDG REF. WF 583 DE 22/12/Z0Z0 - BASE DE CALOULO E5 &.300,00

(-] DescortoiAbatimenio

BE, 43 (*] Juroa

o N adha

[+ Outros ACrésoemes

Pagador  cppsewps:  07.863.076/0001-30

ELOIZA & NAIARA SONORIZACAO DE RUA LTDA- ME

AV GENEROSO MARQUES 1794 BAIRRO
CORONEL VIVIDA

SCHIAVINI

i =) Vilor Cobrado
Nr. Cad: 2 - 520000000350
2020 37

ACILCONT - CONTART _.C’Hﬁﬁ:' deHawa

Ficha de Compensacio



